О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ (с изменениями на: 19.01.2017)

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УКАЗ
от 31 мая 2007 года N 71
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ
(в редакции Указа Главы Республики Дагестан от 19.01.2017 N 5)

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, постановляю:

1. Установить единовременную денежную выплату малоимущим семьям при рождении:

(в ред. Указа Главы Республики Дагестан от 19.01.2017 N 5)

пятого и каждого последующего ребенка - в размере 10 тысяч рублей;

десятого и каждого последующего ребенка - в размере 300 тысяч рублей;

одновременно двух детей - в размере 20 тысяч рублей;

одновременно трех и более детей - в размере 100 тысяч рублей.

2. Правительству Республики Дагестан в целях реализации пункта 1 настоящего Указа:

разработать и утвердить порядок осуществления единовременных денежных выплат;

подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Республики Дагестан "О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2007 год";

ежегодно при формировании проекта республиканского бюджета Республики Дагестан предусматривать средства на осуществление единовременных денежных выплат.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.
Президент
Республики Дагестан
М.АЛИЕВ
Махачкала
31 мая 2007 года
N 71

[bookmark: _GoBack]